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Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN MARCOS - SUCRE.  
j02prmpalsanmarcos@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.   S.     D.

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular - Radicación: 00151 - 2021
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado: ARNELY DEL CARMEN PASOS HOYOS

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES,  en  mi condición de apoderado de la parte  demandante dentro del
proceso  de  la  referencia,  con  el  debido  respeto  presento, dentro del término previsto  por   la    ley, la
siguiente liquidación del crédito con la finalidad de que se imparta su aprobación.

La  referida  liquidación  fue  elaborada  mes  a  mes,  teniendo  en  cuenta para ello las tasas  de   interés
bancario  corriente certificadas  por  la  Superintendencia  Financiera  en cada período mensual,  aplicadas
a los intereses moratorios, sin exceder una y media veces dicha tasa,  conforme  al  art.  884  del   C. Co.,
modificado por la Ley 510 de 1999, art.111. (Anexo copia  certificación  intereses  de  la  Superintendencia
Financiera de Colombia). La liquidación del crédito es la siguiente:

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
18 AL 30 NOV/2020 13 8.999.601,00$               17,84% 26,74% 86.908,17$                
01 AL 31 DIC/2020 31 8.999.601,00$               17,46% 26,17% 202.828,19$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020 289.736,36$              

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/2021 31 8.999.601,00$               17,32% 25,96% 201.201,85$              
01 AL 28 FEB/2021 28 8.999.601,00$               17,54% 26,29% 184.039,06$              
01 AL 31 MAR/2021 31 8.999.601,00$               17,41% 26,10% 202.247,36$              
01 AL 30 ABR/2021 30 8.999.601,00$               17,31% 25,95% 194.599,05$              
01 AL 31 MAY/2021 31 8.999.601,00$               17,22% 25,81% 200.040,18$              
01 AL 30 JUN/2021 30 8.999.601,00$               17,21% 25,80% 193.474,85$              
01 AL 31 JUL/2021 31 8.999.601,00$               17,18% 25,75% 199.575,51$              
01 AL 31 AGO/2021 31 8.999.601,00$               17,24% 25,84% 200.272,51$              
01 AL 30 SEP/2021 30 8.999.601,00$               17,19% 25,77% 193.250,01$              
01 AL 31 OCT/2021 31 8.999.601,00$               17,08% 25,60% 198.413,83$              
01 AL 30 NOV/2021 30 8.999.601,00$               17,27% 25,89% 194.149,37$              
01 AL 31 DIC/2021 31 8.999.601,00$               17,46% 26,17% 202.828,19$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 2.364.091,75$           

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/22 31 8.999.601,00$               17,66% 26,47% 205.151,54$              
01 AL 28 FEB/22 28 8.999.601,00$               18,30% 27,43% 192.013,39$              
01 AL 31 MAR/22 31 8.999.601,00$               18,47% 27,69% 214.561,09$              
01 AL 30 ABRIL/22 30 8.999.601,00$               19,05% 28,56% 214.160,13$              
01 AL 31 MAYO/22 31 8.999.601,00$               19,71% 29,55% 228.965,85$              
01 AL 30 JUN/22 30 8.999.601,00$               20,40% 30,58% 229.336,83$              
01 AL 31 JUL/22 31 8.999.601,00$               21,28% 31,90% 247.204,12$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 1.531.392,95$           

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 4.185.221,06$           

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 4.185.221,06$           
INTERESES REMUNERATORIOS……………………………….. 600.153,00$              
OTROS CONCEPTOS…………………………………………… 943.466,00$              
CAPITAL…………………………………………………. 8.999.601,00$           
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 14.728.441,06$         

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 063106100002873
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020

HASTA EL 31 DE JULIO DE 2022
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TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
11 AL 28 FEB/2021 18 16.600.000,00$             17,54% 26,29% 218.227,42$              
01 AL 31 MAR/2021 31 16.600.000,00$             17,41% 26,10% 373.050,55$              
01 AL 30 ABR/2021 30 16.600.000,00$             17,31% 25,95% 358.943,05$              
01 AL 31 MAY/2021 31 16.600.000,00$             17,22% 25,81% 368.979,35$              
01 AL 30 JUN/2021 30 16.600.000,00$             17,21% 25,80% 356.869,43$              
01 AL 31 JUL/2021 31 16.600.000,00$             17,18% 25,75% 368.122,25$              
01 AL 31 AGO/2021 31 16.600.000,00$             17,24% 25,84% 369.407,90$              
01 AL 30 SEP/2021 30 16.600.000,00$             17,19% 25,77% 356.454,71$              
01 AL 31 OCT/2021 31 16.600.000,00$             17,08% 25,60% 365.979,52$              
01 AL 30 NOV/2021 30 16.600.000,00$             17,27% 25,89% 358.113,60$              
01 AL 31 DIC/2021 31 16.600.000,00$             17,46% 26,17% 374.121,92$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 3.868.269,68$           

01 AL 31 ENE/22 31 16.600.000,00$             17,66% 26,47% 378.407,39$              
01 AL 28 FEB/22 28 16.600.000,00$             18,30% 27,43% 354.173,73$              
01 AL 31 MAR/22 31 16.600.000,00$             18,47% 27,69% 395.763,56$              
01 AL 30 ABRIL/22 30 16.600.000,00$             19,05% 28,56% 395.023,98$              
01 AL 31 MAYO/22 31 16.600.000,00$             19,71% 29,55% 422.333,51$              
01 AL 30 JUN/22 30 16.600.000,00$             20,40% 30,58% 423.017,80$              
01 AL 31 JUL/22 31 16.600.000,00$             21,28% 31,90% 455.974,48$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 2.824.694,45$           

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 6.692.964,13$           

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 6.692.964,13$           
INTERESES REMUNERATORIOS………………………………. 1.408.283,00$           
OTROS CONCEPTOS……………………………………………. 110.070,00$              
CAPITAL…………………………………………………. 16.600.000,00$         
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 24.811.317,13$         

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
22 AL 31 MAY/2020 10 503.880,00$                  18,19% 27,27% 3.816,44$                  
01 AL 30 JUN/2020 30 503.880,00$                  18,12% 27,16% 11.405,27$                
01 AL 31 JUL/2020 31 503.880,00$                  18,12% 27,16% 11.785,45$                
01 AL 31 AGO/2020 31 503.880,00$                  18,29% 27,42% 11.896,02$                
01 AL 30 SEP/2020 30 503.880,00$                  18,35% 27,51% 11.550,04$                
01 AL 31 OCT/2020 31 503.880,00$                  18,09% 27,12% 11.765,94$                
01 AL 30 NOV/2020 30 503.880,00$                  17,84% 26,74% 11.229,03$                
01 AL 31 DIC/2020 31 503.880,00$                  17,46% 26,17% 11.356,18$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020 84.804,38$                

01 AL 31 ENE/2021 31 503.880,00$                  17,32% 25,96% 11.265,12$                
01 AL 28 FEB/2021 28 503.880,00$                  17,54% 26,29% 10.304,19$                
01 AL 31 MAR/2021 31 503.880,00$                  17,41% 26,10% 11.323,66$                
01 AL 30 ABR/2021 30 503.880,00$                  17,31% 25,95% 10.895,44$                
01 AL 31 MAY/2021 31 503.880,00$                  17,22% 25,81% 11.200,08$                
01 AL 30 JUN/2021 30 503.880,00$                  17,21% 25,80% 10.832,49$                
01 AL 31 JUL/2021 31 503.880,00$                  17,18% 25,75% 11.174,06$                
01 AL 31 AGO/2021 31 503.880,00$                  17,24% 25,84% 11.213,09$                
01 AL 30 SEP/2021 30 503.880,00$                  17,19% 25,77% 10.819,90$                
01 AL 31 OCT/2021 31 503.880,00$                  17,08% 25,60% 11.109,02$                
01 AL 30 NOV/2021 30 503.880,00$                  17,27% 25,89% 10.870,26$                
01 AL 31 DIC/2021 31 503.880,00$                  17,46% 26,17% 11.356,18$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 132.363,49$              

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 4481860004001464
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 22 DE MAYO DE 2020

HASTA EL 31 DE JULIO DE 2022

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 063106100003701
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 11 DE FEBRERO DE 2021

HASTA EL 31 DE JULIO DE 2022

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado
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TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/22 31 503.880,00$                  17,66% 26,47% 11.486,26$                
01 AL 28 FEB/22 28 503.880,00$                  18,30% 27,43% 10.750,67$                
01 AL 31 MAR/22 31 503.880,00$                  18,47% 27,69% 12.013,09$                
01 AL 30 ABRIL/22 30 503.880,00$                  19,05% 28,56% 11.990,64$                
01 AL 31 MAYO/22 31 503.880,00$                  19,71% 29,55% 12.819,60$                
01 AL 30 JUN/22 30 503.880,00$                  20,40% 30,58% 12.840,37$                
01 AL 31 JUL/22 31 503.880,00$                  21,28% 31,90% 13.840,75$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 85.741,39$                

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 302.909,25$              

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 302.909,25$              
OTROS CONCEPTOS……………………………………………. 6.561,00$                  
CAPITAL…………………………………………………. 503.880,00$              
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 813.350,25$              

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO TODOS LOS PAGARES…………………………...…………………………………..40.353.108,44$         

El valor del crédito que se somete a aprobación es la suma de CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS                                
CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO OCHO PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS.
($40.353.108,44 M/L).

Recibo notificaciones en los siguientes canales digitales o electronicos:
procesos@tecnijuridica.com.co
Celulares: 300-8369124 y 301-7065375.
Dirección física: Carrera 60 No. 64 - 49 Barranquilla - Atlántico

De acuerdo con lo previsto en el artículo 2 del Decreto 806 del 4 de junio de 2020, esta 
actuación no requiere firma manuscrita o digital.

Atentamente,

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
C.C. 8.672.659 de Barranquilla
T.P. 34593 del C. S. J.
Apoderado especial del Banco Agrario de Colombia S.A.

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado

Carrera 60 No.64-49 Teléfonos: 3605296/97/99 - 3440393 - 3442899
E-mail: procesos@tecnijuridica.com.co

Barranquilla - Atlántico


